
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЯКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

                                                         

                                                      

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

22.01.2014                                         с. Маяк                                                                       № 2 

 

Об утверждении условий приватизации 

муниципального имущества 

 

В соответствии с решением Маякского ССНД от 24.09.2013 № 22 «О принятии 

порядка управления и распоряжения имуществом, находящемся в собственности 

муниципального образования Маякский сельсовет Чарышского района Алтайского 

края»,  

постановляю: 

1. Утвердить условия приватизации следующих объектов муниципального 

имущества: 

а) Автомобиль УАЗ 3909, идентификационный  номер XTT39090010008218, 2001 

года выпуска, регистрационный номер КЕ 251589, модель, номер двигателя УМЗ-

41780В 10301309, шасси – 10006933, кузов № 10008218, цвет – белая ночь, паспорт 

транспортного средства 73 ЕX 756181, свидетельство о регистрации ТС 22 КЕ 251589.  

1.1. Установить способ приватизации объектов муниципальной собственности – 

продажа муниципального имущества на аукционе. 

1.2 Начальная цена продажи объекта: 

Автомобиля – 23 000 (Двадцать три тысячи) рублей. 

Шаг аукциона составляет 1000 рублей. 

1.3. Задаток в размере не менее 20 % от начальной цены продажи объекта (для 

участия в аукционе), на автомобиль – 4 600 рублей. 

2. Оплата производится единовременно денежными средствами в валюте 

Российской Федерации. 

3. Аукцион проводится открытым по составу участников и открытым по форме 

подачи предложения о цене имущества. 

4. Обременения при продаже отсутствуют. 

5. Администрации сельсовета опубликовать информационное сообщение о 

проведении аукциона по продаже муниципального имущества в газете «Животновод 

Алтая» и на сайте Администрации Чарышского района (Приложение № 1) 

6. Утвердить форму заявки на участие в аукционе (приложение № 2) 

7.Утвердить форму договора о задатке (приложение № 3) 

 

Глава Администрации сельсовета                   Л.Э. Тетевалова 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению Администрации  

сельсовета от 22.01.2014 № 2 

 

Администрация Маякского сельсовета Чарышского района Алтайского края сообщает о 

продаже  муниципального  имущества 

 

  Основание продажи – постановление Администрации Маякского сельсовета от 22.01.2014 № 2 

«Об утверждении условий приватизации муниципального имущества» 

    Собственник выставляемого имущества - муниципальное образование Маякский сельсовет 

Чарышского района Алтайского края. 

    Продавец  -     Администрация Маякского сельсовета Чарышского района Алтайского края. 

    Форма продажи  -  открытый аукцион с открытой формой подачи предложений о цене. 

    Дата начала приема заявок на приобретение муниципального имущества 28.01.2014. 

    Дата  окончания  приема заявок на приобретение муниципального имущества 28.02.2014 

    Время  и  место  приема  заявок - рабочие дни с 9 до 17 часов по местному времени по адресу: 

658173 Алтайский край, Чарышский район, с. Маяк, ул. Советская, 5, контактный телефон: (385 

74) 25343 

               Сведения о выставляемом  на продажу муниципальном имуществе 

 

№ 

лота 

Наименование Характеристики 

имущества 

Начальная 

цена 

имущества, 

руб. 

Сумма 

задатка, 

руб 

Шаг 

аукциона, 

руб. 

1 УАЗ 3909 2001 года выпуска, 

номер двигателя 
УМЗ-41780В 

10301309, номер 

шасси 10006933, 

номер кузова 

10008218, цвет - 

белая ночь 

 

23 000 6 000  1 000 

Начальная цена лота устанавливается в размере, равном рыночной стоимости имущества, 

определенной в соответствии с «Отчетом об оценке рыночной стоимости движимого 

имущества». 

Одно лицо имеет право подать только одно предложение о цене лота. 

В течении пяти дней с даты подведения итогов аукциона с победителем аукциона заключается 

договор купли- продажи   имущества. 

   С аукционной документацией можно ознакомиться в рабочие дни с 10-00 до 17-00 часов по 

адресу:   658173 Алтайский край, Чарышский район, с. Маяк, ул. Советская, 5. 

К заявке на участие в аукционе прикладываются сведения и документы об Участнике, 

подавшем заявку: 

Для юридических лиц: 
· фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой форме, о 

месте нахождения, почтовый адрес, номер контактного телефона; 

· копии учредительных документов (устав, свидетельство о внесении в Единый 

государственный реестр юридических лиц, свидетельство о постановке на учет 

налогоплательщика) заверенные нотариально; 



 · копия паспорта руководителя организации; 

· копия протокола общего собрания (решения учредителя) и приказа о назначении 

руководителя, заверенные нотариально; 

· справка из налоговой инспекции об отсутствии задолженности по налогам и другим 

обязательным платежам; 

· копия платежного поручения, подтверждающая перечисление суммы задатка. 

Для физических лиц: 
· справка из налоговой инспекции об отсутствии задолженности по налогам и другим 

обязательным платежам; 

· копия паспорта;  

· копия платежного документа, подтверждающая перечисление суммы задатка. 

Сумма задатка для участия в аукционе перечисляется Участником аукциона на 

расчетный счет №   40101810100000010001 
в ГРКЦ ГУ Банка России по Алтайскому краю г. Барнаул, БИК 040173001 

Получатель УФК по Алтайскому краю (Администрация Маякского сельсовета Чарышского 

района Алтайского края) ИНН 2288001017, КПП 228801001  

   Код бюджетной классификации 303113029951 00000 130 Доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов поселений, ОКТМО 01658444 

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, является выписка со счета. 

Задаток не возвращается, если победитель аукциона уклоняется от заключения в 

установленный срок договора купли-продажи. Участникам, не победившим в аукционе, задаток 

возвращается в течение 5 дней  со дня подведения итогов  аукциона. 

Победитель аукциона определяется по каждому лоту. 

Победителем Аукциона признается Участник, предложивший наиболее высокую цену. 

Подведение итогов аукциона производится в день проведения аукциона 08.02.2014 в 14 часов 

по местному времени по адресу 658173 Алтайский край, Чарышский район, с. Маяк, 

ул.Советская, 5,контактный телефон: (385 74) 25343 

Информация о результатах аукциона публикуется в газете «Животновод Алтая»».  

 По всем вопросам обращаться:  658173 Алтайский край, Чарышский район, с. Маяк, 

ул.Советская, 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению Администрации  

сельсовета от 22.01.2014 № 2 

  

 

 

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ 

 

______________2014 г.                                                                    с. Маяк 

 

______________, в лице_________., действующего в соответствии с  ___________, 

именуемый далее "Претендент", принимая решение об участии в аукционе по продаже  

находящегося  в муниципальной  собственности имущества: 

____________, обязуется: 

   1) соблюдать условия аукциона,  содержащиеся  в  информационном  сообщении   о   

проведении   аукциона,   опубликованном  в  газете "Животновод Алтая" от _______ 

2014 года N ___, а также  порядок  проведения аукциона,  установленный  Положением 

об организации продажи государственного или муниципального  имущества на  

аукционе;   

   2) в  случае  признания  победителем   аукциона   заключить   с Продавцом договор   

купли-продажи   не  позднее  пяти  дней  после утверждения протокола  об  итогах  

аукциона  и  уплатить  Продавцу стоимость имущества, установленную в результате 

аукциона, в сроки, определяемые договором купли-продажи; 

  

   Адрес и банковские реквизиты Претендента: _______  

   К заявке прилагаются: 

1.  

2 

3. 

   К заявке также прилагаются: 

   - подписанная  Претендентом  опись представляемых документов (в 2 экземплярах). 

 

   ________________________  

 

  "___" _______________ 2014 г. 

 

   Заявка принята Продавцом: 

Администрация Маякского сельсовета Чарышского района Алтайского края 

    Час. ______ мин. ______ "___" _________ 2014   г. за N _____ 

    

Секретарь комиссии по приватизации муниципального имущества 

_________________________  

Глава Администрации сельсовета                                                             Л.Э. Тетевалова  

 
                        

 

 

 

 



 

 

 Приложение  3 

к постановлению Администрации  

сельсовета от 22.01.2014 № 2 

ДОГОВОР ЗАДАТКА 

 

  ______2014 г.                                                                        с. Маяк 

 

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

   Администрация Маякского сельсовета Чарышского района Алтайского края, именуемый 

далее "Продавец" в лице главы Тетеваловой Любови Эдуардовны и __________ в лице 

_________ именуемое далее "Претендент", заключили настоящий договор. 

 

II. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА 

   2.1. Предметом договора является внесение Претендентом  задатка для участия в аукционе по 

продаже  муниципального  имущества ______. 

   2.2. Задаток установлен в размере 6000 рублей. 

 

III. ВНЕСЕНИЕ ЗАДАТКА 

   3.1. Внесение   задатка   осуществляется   путем   перечисления денежных 

средств на счет Продавца  №   40101810100000010001 
в ГРКЦ ГУ Банка России по Алтайскому краю г. Барнаул, БИК 040173001 

Получатель УФК по Алтайскому краю (Администрация Маякского сельсовета Чарышского 

района Алтайского края) ИНН 2288001017, КПП 228801001  

   Код бюджетной классификации 303113029951 00000 130 Доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов поселений, ОКТМО 01658444 

в течение срока приема заявок на участие в аукционе, указанного в информационном 

сообщении в газете «Животновод Алтая» от_________2014 г № ____.  

   3.2. Документом,  подтверждающим  поступление  задатка  на счет Продавца,  является  

выписка  из  счета,  которую  Продавец обязан представить в комиссию по проведению 

аукциона до момента признания Претендента участником аукциона. 

IV. ВОЗВРАТ ЗАДАТКА 

   4.1. Задаток   возвращается   Претенденту   в   случаях,  когда Претендент: 

   - не допущен к участию в аукционе; 

   - не признан победителем  аукциона; 

   - отзывает заявку в установленный срок. 

   4.2. Задаток  возвращается  Претенденту в течение 5 дней с даты утверждения Продавцом 

протокола об итогах  аукциона. 

   4.3. Возврат  задатка  осуществляется  перечислением   денежных средств на счет 

Претендента N  _____ 

   4.4. Задаток, внесенный победителем аукциона засчитывается в счет оплаты приобретаемого 

имущества. 

   Договор   составлен  в  двух  экземплярах,  имеющих  одинаковую юридическую силу, по 

одному для каждой стороны. 

    ПОДПИСИ СТОРОН 

 

Продавец Претендент 

 

 ________________           ___________________  

 

Глава Администрации                  Л.Э. Тетевалова 


